PAGE

[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования

«Новодугинский район» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «21» апреля 2023 года                                                                                      № 29
О внесении изменений в Соглашение между Администрацией муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области и Администрацией муниципального образования Днепровское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области о передаче осуществления части полномочий от 12.01.2017 № 51/1, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 12.01.2017 № 6
В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (новая редакция), Уставом Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области,
Совет депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Соглашение между Администрацией муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области и Администрацией муниципального образования Днепровское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области о передаче осуществления части полномочий от 12.01.2017 № 51/1 (далее – Соглашение), утвержденное решением Совета депутатов «Новодугинский район» Смоленской области от 12.01.2017  следующее изменение:
1.1. Пункт 1.2. Соглашения, изложить в следующей редакции:

          «1.2. Администрация района передает, а Администрация поселения принимает осуществление части полномочий по вопросу дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения:
	№ п/п
	Наименование автодороги
	Протяженность, км

	1.
	а/д Печеничено-Коробово
	2,550

	2.
	а/д Шевандино-Ляпуново
	1,000

	3.
	а/д Шевандино-Крупениха
	2,450

	4.
	а/д Нероново-Степанково-Починко
	6,280

	5.
	а/д Болшево-Азарово-Мольно
	15,050

	6.
	а/д Караваево-Зилово
	4,280

	7.
	а/д Днепровское-Корнеево
	1,670

	8.
	а/д Аносовской льнозавод-Новое Лысково-Городок
	5,000

	9.
	а/д Аносовский льнозавод-Слепцова
	7,500

	10.
	а/д Днепровское-Устиниха
	0,840

	11.
	а/д Печеничено-Бубны-Торопово
	5,000

	12.
	а/д Днепровское-Аленино
	2,000

	13.
	а/д Зилово-Семенково
	0,750

	14.
	а/д Болшево-Вязовец
	3,150

	15.
	а/д Вязовец-Ильюшкино
	3,500

	16.
	а/д Ильюшкино-Безымянка
	0,725

	17.
	а/д Болшево-Домашенка
	0,480

	18.
	а/д Хвощеватое-Чиркино
	1,100

	19.
	а/д Днепровское-Игнатиха
	1,000

	20.
	а/д Игнатиха-Алтухино-Савино
	4,000

	21.
	а/д Зилово-Камышкино
	3,200

	22.
	а/д Ивановское-Тишино
	1,700

	23.
	а/д с. Днепровское-д. Слепцово
	3,500

	24.
	а/д д. Степанково - д. Ильюшкино
	8,200

	25.
	а/д Болшево-Азарово-Мольно-Сельцо
	9,000

в части:

          - включения названной дороги в муниципальные программы сельского поселения в дорожной отрасли;

          - осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности дороги;

          - осуществления дорожной деятельности в отношении дороги в части осуществления технического надзора при строительстве (реконструкции), капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог;

          - обеспечения безопасности дорожного движения на дороге;

          - составление проектно-сметной документации;

          - проведение государственной технической экспертизы.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
	Председатель Совета депутатов муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области

                       С.А. Горин
	Глава муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области

                                     В.В.Соколов

PAGE

_1235288663.doc
[image: image1.png]